
ROZPIS 
Závody Ještědské oblasti na krátké a klasické trati  

“Petit Prix 2023” 

30. 9. - 1. 10. 2023 

POŘÁDAJÍCÍ ORGÁN 
Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

POŘÁDAJÍCÍ SUBJEKT 
OOB TJ Tatran Jablonec n. N. (TJN) 

DATUM 
Sobota 30. 9. 2023, neděle 1. 10. 2023 

TYP ZÁVODU / ZAŘAZENÍ DO SOUTĚŽÍ 
Závod jednotlivců s intervalovým startem, na krátké trati (sobota) a na klasické trati (neděle) 
4. a 5. závod Ještědského žebříčku mládeže 2023 – podzim 
18. a 19. závod Ještědského poháru družstev žactva 2023 
18. a 19. závod Ještědského žebříčku dospělých 2023 
Závody rankingu s koeficientem 1,0 

PROSTOR ZÁVODU  
Vymezen obcemi Nová Ves nad Nisou, Dolní Černá Studnice, Berany (Velké Hamry), Smržovka,  

CENTRUM 
Spodní stanice lyžařského vleku v obci Nová Ves nad Nisou (okres Jablonec nad Nisou) 
GPS: 50.7228N, 15.2217E 
V centru prezentace, WC, mytí, stánky s občerstvením, dostatek místa pro postavení klubových stanů 

PŘÍJEZD A PARKOVÁNÍ 
Parkování osobních automobilů zdarma na několika zpevněných parkovacích plochách v Nové Vsi nad 
Nisou (GPS 50.7251N, 15.2148E). Dbejte pokynů pořadatelů a respektujte dopravní značení. 
Vzdálenost do centra závodů v závislosti na daném parkovišti je 300 - 800 m, cesta do centra bude 
značena. 

  



KATEGORIE 
H10, 12, 14, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 
D10, 12, 14, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75 
HDR  fáborkovaná trať pro děti s doprovodem 
H10L, D10L fáborkovaná trať pro děti bez doprovodu 
HD12D, HD14D kratší a jednodušší tratě než příslušné tratě bez písmene D na konci, pro méně zkušené 

závodníky 
P  kategorie příchozích, trať na úrovni D12  
T   kategorie tréninková, trať na úrovni H16  

Předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu JO pro krátkou a klasickou trať 

PŘIHLÁŠKY 
Výhradně přes přihláškový systém ORIS: 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7579 (sobota) 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7580 (neděle) 
do 24. září 2023 23:59 hod. Výjimečně na e-mail ob@adminpc.cz. Druhý termín do 26. září 2023 23:59 hod 
s navýšením 50%. Poté pouze mailem dle možností pořadatelů za dvojnásobný vklad. Tato navýšení 
startovného neplatí pro kategorie HDR, HD10L a P. U těchto kategorií, plus v kategorii T dohlášky i na 
místě bez omezení. 

VKLADY 
kategorie     sobota (krátká trať)  neděle (klasická trať)  
HDR, HD10L-HD14D, P, HD60 a starší  110,-Kč/os  130,- Kč/os 
HD16 – HD55, T    150,-Kč/os  170,-Kč/os 
zapůjčení SI-čipu    50,-Kč/os   50,-Kč/os 

V případě ztráty nebo nevrácení SI-čipu bude požadována náhrada 1000 Kč/čip. 

FORMA ÚHRADY  
V termínu přihlášek na účet číslo: 960640339/0800, VS 99+číslo oddílu podle adresáře ČSOS nebo ORISu.  

VZDÁLENOSTI 
Parkoviště – centrum                   300 - 800 m 
Centrum – cíl                                             do 1,0 km 
Centrum – start    do 2,0 km 
 
PREZENTACE 
V den závodu v centru od 8,45 do 9,45 hodin. 

START  
Pro oba dny 00=10:30, intervalový start. 
Kategorie HDR, P a T volný startovní čas (na startovací jednotku). Doprovod HDR, který daný den také 
závodí, může absolvovat HDR až po absolvování své tratě – v případě nedodržení bude závodník 
diskvalifikován.  



SYSTÉM RAŽENÍ 
Elektronické, jednotky SportIdent budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení BEACON včetně 
cílových jednotek (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). Jeden čip lze použít v jednom závodě pouze 
jednou. 
 
TERÉN 
Jizerskohorský až skandinávský – méně členitý, četný výskyt kamenů a kupek, místy velmi podmáčený, 
místy pozůstatky povrchové těžby, středně hustá síť cest, částečně těžká podložka (borůvčí, kameny). 

MAPY 
1 : 10 000, E = 5 m, rozměr A4, mapový klíč ISOM 2017-2, mapovali 5/2022 Robert Miček, Zdeněk Sokolář, 
Jan Potštejnský a Jan Picek, částečná revize 9/2023 
Předchozí mapy: Černá Studnice (Sáňkařská dráha, U lomu; 2022), Šichta (2002) 

Mapy budou pro všechny kategorie vytištěné na vodovzdorném materiálu PRETEX, mapy se v cíli 
nevybírají. 

DĚTSKÁ ŠKOLKA 
K dispozici v centru závodu, ve které budete moci odložit svou ratolest na dobu nezbytně nutnou. 
Minimální věk dítěte jsou 2 roky. 

UBYTOVÁNÍ  
Pořadatel nezajišťuje. 

INFORMACE                       
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7579 (sobota) 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7580 (neděle)  
Martin Janata, m.janata@atlas.cz, 723 013 421 
Přihlášky: ob@adminpc.cz 

PŘEDPIS 
Závodí se podle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu soutěží a Prováděcích pokynů k soutěžím 
Ještědské oblasti sekce OB pro rok 2023. 

PROTESTY 
Protest proti porušení či nedodržení pravidel nebo proti rozhodnutí hlavního rozhodčího písemně, na místě 
hlavnímu rozhodčímu, doložený vkladem 400 Kč. Protest proti startovním listinám, případně oficiálním 
výsledkům e-mailem na adresu lubos.kral2@gmail.com.   

UPOZORNĚNÍ 

● Závodníci závodí na vlastní nebezpečí.  
● Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace akcí OB) je možné pouze se 

souhlasem ředitele závodů. 

  



HLAVNÍ FUNKCIONÁŘI 
Ředitel závodu:           Martin Janata 
Hlavní rozhodčí:          Dušan Novotný (sobota, R1), Luboš Král (neděle, R3) 
Stavba tratí:                  David Pustai (sobota, R2), Jan Balogh (neděle, R3) 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Přihlášením se na tento závod účastník bere na vědomí, že pořadatel je oprávněn v nezbytné nutné míře 
zveřejnit jeho osobní údaje v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků 
na webu závodů a v informačním systému ORIS. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské 
fotografie a videa sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v 
souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Během závodu mohou být pořizovány 
fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB). V případě, že 
si nepřejete být foceni, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

Závody byly podpořeny z rozpočtu Libereckého kraje. Závody jsou zařazeny do akce Tipsport 
Sportuj s námi. 

Závody se konají na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky. Jsou to i Vaše lesy, 
prosíme chovejme se zde ohleduplně! 

 

 

 

 

 

 


